

Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: **R\$12.920,70****Credor: BALI COMERCIAL E CONSTRUÇÃO LTDA - ME**

CNPJ: 12.991.409/0001-04

Endereço: Av. José Ferraz 370

Bairro: Parque da Figueira

Cidade/UF: Paulínia/SP

CEP: 13140-848

Telefone/Fax: (19) 3244-9384

Contato: **Eliana Vicentini Rodrigues**

Banco: Banco do Brasil

Agência: 1844-9

Conta: 29.180-3

E-mail: *eliana@balicomercial.com.br*

**Objeto:** Prestação de serviços de instalação de painéis de divisórias, portas, perfis e demais acessórios nas Unidades pertencentes a este E. Tribunal, em conformidade com o Memorando CM nº 036/2016, da Coordenadoria de Manutenção; Ata de Registro de Preços nº 023/2016, do Processo de Compra nº 0770/2015 Pregão Eletrônico – SRP, e quadro anexo:

**Prazo de entrega/execução:**

- O **PRESTADOR DE SERVIÇO** obrigará-se a iniciar a execução do serviço no prazo máximo de **10 (dez) dias**, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho ou Ordem de Execução de Serviço, à razão de, no mínimo, **50 (cinquenta) m<sup>2</sup>/dia para as divisórias, 05 (cinco) unidades/dia para as portas e 02 (duas) unidades/dia para os balcões de divisória**. (subitem 6.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0770/2015 Pregão Eletrônico – SRP).

**Prazo de garantia:**

- O **PRESTADOR DE SERVIÇOS** obrigará-se a oferecer **prazo de garantia dos serviços de, no mínimo, 12 (doze) meses**, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal. (subitem 6.3, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0770/2015 Pregão Eletrônico – SRP).

**Local de entrega/execução:**

- Circunscrição V - Birigui.

**Observações:**

-**Para maiores esclarecimentos**, contatar o Sr. Batista, pelo telefone (19) 3231-9500, ramais: 2241, 2235, 2258 ou 2255, das 12 às 18h00.

- Será feita **análise de qualidade** no local de cada instalação, momento em que será avaliado o alinhamento, o prumo, o recorte dos perfis e esquadramento, os ajustes de portas, o acabamento de toda instalação que deverá estar isento de rebarbas ou cantos vivos, **como condições a serem preenchidas para o recebimento definitivo dos serviços**. (subitem 4.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0770/2015 Pregão Eletrônico – SRP).

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente**, o objeto da licitação, o local de prestação do serviço, a quantidade, os valores unitário e total, bem como o número do processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 0770/2015 – Pregão Eletrônico - SRP. (subitem 7.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0770/2015 Pregão Eletrônico – SRP).

**Lei Orçamentária:** LDO/2015 – Lei nº 13.080, de 02/01/2015.**Enquadramento Legal:** Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 26/7/2016

Em 26/7/2016

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO  
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA  
Coordenador de Compras Substituto

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

Em / / 2016

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORSETTI  
Secretária da Administração

**Anexo ao PE 1087/16**  
**CP0770/2015-A**  
**ARP 023/2016**  
**BALI COMERCIAL E CONSTRUÇÃO LTDA - ME**

**Lote 5 -Circunscrição V (Cidade: Birigui)**

<b>Item</b>	<b>Objeto</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
1	Instalação de porta em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada.	22 <b>unidades</b>	63,00	1.386,00
2	Instalação de painel de divisória em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Sem requadramento para vidro.	420 <b>m<sup>2</sup></b>	25,20	10.584,00
3	Instalação de painel de divisória, em chapa contra placada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11m x 1,20m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com requadramento prevendo a instalação posterior de vidro.	30 <b>m<sup>2</sup></b>	31,69	950,70
			<b>Total (R\$)</b>	<b>12.920,70</b>